
Březen - Ježíš na poušti
(pracovní list)

Pán Ježíš po svém
 křtu v řece Jordán putoval 40 dní po poušti a postil se. Byl to čas, kdy se

připravoval na své veřejné působení. D
okresli na poušť Ježíše a obrázek vybarvi. 



Březen
(podněty k modlitbě a další aktivity)

Podněty k modlitbě vlastními slovy:

Pane Ježíši, dej nám sílu odolávat všem pokušením a pomoz nám vytrvat 
v dobrém. Dej, ať pro všechno, co chceme dělat, hledáme svou sílu 
u Tebe. Amen

Modlitba:

Modlitba na poušti

Na podlahu rozložíme velkou žlutou látku, která bude symbolizovat poušť.
Místo látky můžeme také použít hlubší tác nebo plech, do kterého nasypeme
písek. Na látku nebo do písku dáme kameny a kaktusy. Pod každý kámen
vložíme lístek se symbolem nějakého pokušení (například: ústa = pokušení
mluvit o druhých špatně, mobil = pokušení trávit příliš času na technologiích,
atd.). Děti postupně zvedají jednotlivé kameny a na základě daného obrázku
společně vyslovíme modlitbu vlastními slovy (např. “Pane Ježíši, dej nám sílu
odolávat pokušení trávit příliš času na technologiích.”). 

Aktivita:

Vyber si 1 věc, ve které = chybí vytrvalost, a zkus se na ni během příštího týdne
zaměřit. Modli se za sílu odolávat pokušením a zkus udělat každý den krůček 
k tomu, abys posilnil svou vytrvalost. 


